CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRAÇA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEIÇÃO, 85, AQUIDAUANA-MS

CNPJ: 15.338.606/0001-13

FONE: (67) 3241-4350

PROTOCOLO

  Recebido em  21/05/2018

  Registrado sob o nº  293/2018

  Sessão de  22/05/2018

  Funcionário..............................................

Indicação

     188/2018

N Ú M E R O

 A U T O R I A: Vereador(a): Edinho Grance

                                                      Excelentíssimo Senhor Presidente,
                                                      Excelentíssimos Senhores Vereadores,
                                                      Excelentíssima Senhora Vereadora.

                          INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais e que seja encaminhado
expediente ao Secretário de Obras e serviços Urbanos o Senhor Archibaldy J. L. Macintre, com cópia ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no sentido de realizar a retirada de uma
árvore oca próximo ao quebra-molas da Escola Estadual Professor Luiz Mongelli, no Jardim São Francisco,
assim como, a limpeza do perímetro do local, que se encontra cheio de dejetos.

J U S T I F I C A T I V A:

Em virtude de a árvore apresentar risco de queda, podendo causar prejuízos aos moradores que por ali se
deslocam, até mesmo ocasionar acidentes na região. Ademais, por ser próximo a um ponto de ônibus, é de suma
importância a limpeza, para proporcionar a população maior conforto e comodidade durante a espera.
Esperamos Secretário, que essa indicação seja acolhida, para que possamos atender as reivindicações dos
moradores dos bairros, assim, melhorando as condições de vida da população aquidauanense.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2018.

Edinho Grance
Vereador(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1526651414